
 

 
Zápis z kolegia děkana FŽP ze dne 11. 12. 2012 
 
Přítomni: PhDr. Benda, Mgr. Bogan, doc. Janoš, doc. Loučka, Mgr. Marková, Ing. 

Neruda, Ing. Novák, Ing. Popelka, Ing. Richter, Mgr. Vojtíšek, Prof. Vráblíková 
 
Omluveni: ---   
      
Bod č. 1. – Informace z rektorátu   

 Kampus UJEP – probíhají jednání s Př.F, FVTM a FŽP o využití prostor plánované 
budovy „A“. Definitivní rozhodnutí o rozdělení užitných ploch bude do 20/12/2012. 

 Kolegium rektora  4.12.2012 – program: 
1. Kontrola úkolů 
2. Čerpání rozpočtu UJEP 1-10/2012   Ing. Uhman 
- rektorát - propouštění zaměstnanců s náborem techniků pro kampus aj. s vyplácením 
odstupného způsobilo překročení rozpočtu mezd  
- nečerpání rezervy na stěhování FZS na Hoření 
- temperance Hoření a Staré (nabídka školky městu) – zvýšení výdajů  
- kofinancování celouniverzitních projektů 
- pokuty za finanční kontroly 
- rezervy fakult – ponechat pro použití fakultami – převody do dalšího roku, využití např. na 

krytí neuznatelných nákladů 
- Cíl 3 – prof. Jílková pojede do Saské banky projednat problémy se zdržením plateb (-7,5 

mil. Kč za UJEP) 
3. Změna Vnitřních předpisů UJEP   dr. Chvátalová 
- Statut – zpřesněné definování akademického pracovníka dle Zákona o VŠ a standardů 
Akreditační komise 
4. Ceny rektora 2012     prof. Jílková 
- pozvání na udílení cen 12/12 od 16:00 hod. do velké auly kampusu 
5. Různé 
- Směrnice prorektora č.2/2012 – Knihovní řád vědecké knihovny UJEP 
- Směrnice prorektora č.3/2012 – Zásady akvizice a evidence informačních zdrojů na UJEP 
- Příkaz kvestora č.1/2012 – Opatření týkající se oběhu dokladů v závěru roku 2012 
- Směrnice rektora č. 9/2012 – Ke způsobu a podmínkám čerpání sociálního fondu 
- Směrnice rektora č. 10/2012 – Zadávání veřejných zakázek 
- Směrnice kvestora č.2/2012 – Zajištění a provádění závodní preventivní péče na UJEP 
- počty financovaných studentů – SIMS – překročení počtu studentů o více než 400 
fyzických osob, tj. o 619 normativních studentů 
- ještě se jedná o navazujících Mgr. programech – navýšení počtů placených studentů 
- MŠMT – zatím data o garantech oborů a předmětů nesbírají, na UJEP ano, jen pro 
potřeby reakreditace 
- dotazník pro veřejné VŠ 
- ADZ a IRP – projednání na MŠMT – viz doklad 
- nová verze stavebního programu k informaci, pracovní materiál – viz doklad. 
- zpracovat registr investičních akcí („zásobník“) na úrovni UJEP i fakult s předpokládaným 
rozpočtem – možnost realizace akcí z mimořádně získaných prostředků.  
- studentské a kariérní poradenství na UJEP – pověření 2 pracovníků za fakultu na 
zpracování koncepce, jejich proškolení v následujícím roce. Spolupráce s PR, 
informovanost, web fakulty a kateder  
- Dny kariéry – klesá účast, menší zájem ze strany studentů, i když počet volných 
pracovních míst pro absolventy VŠ klesá 
- zasedání AS UJEP 19. 12. 2012 ve 14:30 hod., návrh odměn pro studenty ze 
stipendijního fondu bude zaslán. 
- 24. – 25. 4. 2013 budou Dny vědy a umění 
 
 



 

Bod č. 2. Studijní obory  

 S Př.F je rozpracován n.Mgr. obor „Analytická chemie ŽP a toxikologie“ – VR FŽP byl 
návrh schválen, projednání v AS bude 12/12. 

 
Bod č. 3 Přijímací řízení do akademického roku 2013/2014  

 AS byly schváleny Podmínky přijímacího řízení na následující akademický rok pro KS 
 n-Mgr. oborů. Všechny Podmínky přijímacího řízení do akreditovaných oborů jsou 
umístěny na webu. 

 
Bod č. 4 Úvazky, rozvrhy a personální zajištění výuky v ZS, financování kateder 

 Katedry se musí připravit na pokles rozpočtu v roce 2013. Tomu přizpůsobit vytížení 
pedagogů a jejich úvazky.  

 Je v zájmu každého pedagoga zúčastnit se řešení běžících projektů a podávat návrhy 
nových projektů dle postupně zveřejňovaných výzev. Jinak se průběžné financování 
provozu fakulty ani stávajících pracovních úvazků jednotlivých pedagogů nezajistí! Je 
iluzorní počítat s tím, že práce na jakémkoliv projektu bude znamenat zvýšení příjmu.  

 
Různé:  
Děkan  
- Propagace FŽP – Gymnasium Lovosice a Litoměřice, SPŠCH Lovosice, ČZA Mělník 

proběhla. Další návštěvy zajišťovány dle seznamu stř. škol – viz doklad. Dokončit 
prezentaci v ppt., dle seznamu navštívit vybrané stř. školy nejpozději v 1. polovině 
ledna. Z.: Ing. Neruda   

- Ing. Neruda, Ing. Timoftej – pověřeni za FŽP k účasti v projektu prof. Jílkové    
 
PhDr. Benda 
- Zaměřit se na vysílání studentů na soutěže – nezastupitelní jsou vedoucí závěrečných 

prací a ved. kateder!  Využít projekt ENVIMOD s  Mgr. Kohlovou .   
- Řádné jednání AS FŽP bude 12/12/2012 od 14:00 hod. (Statut, AChŽP a toxikologie, 

propagace fakulty)  
 
Ing. Novák 
- Knihovna je odstěhována – sekretářky kateder zajistí tisky studentům do 5 stran textu 

za úhradu (ceník má p. Petáková). Knihovna v kampusu bude otevřena během ledna 
2013. Do této doby nebudou zcela uvolněny prostory včetně kanceláří v budově FŽP. 

- Informační tabule v Mostě – prodloužení smlouvy na další období, využít i pro Ústí n.L.!    
- Systém MOODLE – bude ve STAGu, školení pedagogů bude v úterý 4/12/2012 ve 13-

15 hod. a ve čtvrtek 13/12/2012 v 8-10 hod. 
- Reakreditace – budou se detailně zkoumat e-learningové kurzy a další učební texty pro 

KS. 
- Svolat garanty studijních oborů spolu s ved. kateder – projednat cíle – Z.: děkan 
 
Ing. Popelka  
- Aktualizace DZ předat na rektorát do konce ledna 
- Změna sídla UJEP – Pasteurova 354/1, Ústí n.L., PSČ 400 96  
- Projekt „Otevřená univerzita, otevřená věda“ – stav řešení - účast FŽP bude v zapojení 

do letních škol, propagaci fakulty aj. Podepsání smluv s pracovníky FŽP neproběhlo.   
- Zprávy o udržitelnosti projektu – prof. Vráblíková, doc. Blažková 
- Komunikací s univerzitní knihovnou je Statutem FŽP pověřen proděkan pro informatiku 

a rozvoj 
- Potřeba informačních zdrojů – požadované přístupy organizačně a finančně zajišťovalo 

MŠMT z projektů, nyní budou hrazeny z prostředků UJEP (cca 3 mil. Kč/rok), 
aktualizovat 

- Objednávání časopisů na r. 2013 – aktualizace seznamu po katedrách, objednání zajistí 
p. Petáková z Uni. knihovny, časopisy se předají na FŽP, která je zaplatí.    



 

- Citace z literatury dle ČSN       
 
Doc. Janoš  
- OBD Pro – vkládání záznamů – p. Suchá končí, návrh na zaškolení podat do konce 

týdne 
- IGA – podat zprávy k závěru roku o řešení a financích do 15/12/2012 pí. Pokorné (odd. 

pro vědu UJEP)    
- Byl získán grant z Visegrádského fondu – příprava konference „Aplikované přírodní 

vědy“ 
- Příprava mezifakultních smluv na spolupráci ve výuce – Z.: Tajemník 
- Podpora habilitačních řízení ze strany rektorátu 
- Centrum kompetence (TAČR) – multidiscilplinární projekt „Uhlí“ – určitě zapojit FŽP! 
- Ediční směrnice FŽP byla schválena, vydání v nejbližších dnech 
- DSK Teplice – oponentura projektu TIP 7/12 proběhla hladce, projekt splnil zadání 
- Plynový chromatograf – nákup za cca 0,5 mil. Kč KD schválen, výběrové řízení probíhá. 
 
Mgr. Bogan  
- 24/1/2013 - den otevřených dveří, představení fakulty v 9:00, 11:00 a 13:00 hod. v aule 

za účasti studentů z AS FŽP, pak prohlídka laboratoří KTEV, KPV a KIG – připravit 
průvodce – Z.: ved. kateder! Organizaci zajišťuje proděkan pro studiu. 

- Gaudeamus Praha – 1/2013, účast studenta hradit mimořádným stipendiem 
- Ve STAGu byly překopírovány předměty do následujícího ak. roku – provést úpravy 

garanty předmětů 
- Nezveřejňovat závěrečné práce před obhajobou, zveřejnit je s posudky až po obhajobě  
- Garanti programů a oborů – předat doklad o veškeré tvůrčí činnosti v oboru 

proděkanovi pro studium do 4/1/2013 
 
Mgr. Vojtíšek  
- Čerpání mzdových prostředků kateder (výzkum+mzdy), KPV - plán 5,7 mil. Kč, čerpání 

do 11/2012 5,889 mil. Kč. Návrh opatření pro přípravu rozpočtu na r. 2013, krácení 
úvazků, bez OSOH 

- Požadavky na veřejné zakázky na celý rok předat do 15/1/2013    
- Budou změny v číselníku středisek. Pozor na projekty – řešitelé projektů toto ihned 

projednají s tajemníkem! 
- Výplaty mezd – pokladna bude jen v MFC, hotovostní výplaty převést na účet. Na tomto 

místě budou vyplácena veškerá stipendia studentům.  
- MFC – auly – financování – řešit na úrovni AS UJEP a kolegia rektora 
- Je očekáván pokles rozpočtu na rok 2013 (dle normativu cca o 10 %) – katedry obdrží 

pevné = definitivní částky na rok 2013. Je nutné v předstihu připravit opatření. 
- Smluvně ošetřit výuky mezi fakultami – Př.F, FVTM, FSE – počty osob, počty hodin a 

místo výuky. Přehled musí být u vedoucích kateder (připravit smlouvy s formou 
vyúčtování), koordinovat s proděkanem pro studium! 

- Je vyhlášena povinná dovolená v době vánočních prázdnin od 22/12/2012 do 31. 12. 
2012. 

- Typ akcí 15 a 16 se musí dočerpat do konce roku (výzkum + mzdy!) 
- Počítat s uzávěrkou projektů k 31/12/2012 včetně IGA! 
 
Mgr. Marková  
- Doc. Franěk – výuku ukončí v letní semestru 
- Projektový management v ČR a EU garantuje Doc. Seják, zapojení Ing. Součkové  
- Ekologická výchova a osvěta – proběhlo jednání se zástupcem KÚ, pilotní projekt 

„Ekologická výchova pro ZŠ“  
 
Ing. Neruda  
- Seznam akcí na r. 2013 – doplnění zajistit okamžitě 
- Cíl 3 – poslední vyúčtování hotové, finance dojdou v lednu 



 

- Prof. Fleming – přednáška v pondělí v Mostě, v úterý v Ústí 
 
Prof. Vráblíková 
- Propagace projektu KLIPRO – Zittau ke změnám klimatu, litosféře a odpadům. Příprava 

seminářů 
- Úterý 4/12/2012 – konference k zemědělským rekultivacím v Mostě proběhla, účast 

studentů z RK byla zajištěna. 
- Plavební stupně na Labi – vyjádření k požadavku povodí Labe odeslal děkan. 
 
Doc. Loučka  
- Přestěhování pracovnic knihovny proběhne v lednu, Rekonstrukce místnosti – 

laboratoře č.dv. 502 projednána, realizace po uvolnění prostor.  
 
 
Příští kolegium bude v úterý 15. 1. 2013 od 13:00 hodin, KV 211. 
 
 
Zapsal: Ing. M. Richter, děkan      
 


